
EXTRATO DE CONTRATO N« 018/2025

EXTRATO DE CONTRATO NS 025/2025

CONTRATANTE E KELLY CHRISTINE DE SOUSA BARROS BEZERRA, PELA CONTRATADA. MIRANDA DO NORTE - MA, 21

DE MAIO DE 2025.

PROCESS© ADMINISTRATIVO N2 018/2025, PREGAO ELETRdNICO N® 005/2025. CONTRATANTE: CAMARA 

MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO INSCRITA NO CNPJ SOB N8 23.614.456/0001- 

47. CONTRATADA: K C DE S B BEZERRA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N8 34.908.150/0001-10. OBJETO: 

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. MODALIDADE: PREGAO ELETR0NICO, TIPO: 

MENOR PRECO POR LOTE. RECURSO ORQAMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000. ACAO: 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MAIO DE 2025. VIG^NCIA

DO CONTRATO: 12 MESES. LOTE II: VALOR GLOBAL: R$ 81.419,43 (OITENTA E UM MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE 

REAIS E QUARENTA E TR^S CENTAVOS) A SER PAGO SOB DEMANDA. BASE LEGAL: LEI N® 14.133/21 E RESOLUCAO 

LEGISLATIVO N8 08/2023. RECURSOS: PRdPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: FRANCEMILSON GARCES SANTANA, PELA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N8 018/2025, PREGAO ELETRdNICO N8 005/2025. CONTRATANTE: CAMARA 

MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO INSCRITA NO CNPJ SOB N8 23.614.456/0001- 

47. CONTRATADA: JOSELIA LISBOA SANTOS, INSCRITA NO CNPJ SOB N8 16.666.226/0001-66. OBJETO: 

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA, GENEROS 

ALIMENTfCIOS, COPA E COZINHA, AGUA MINERAL E GAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA 

MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. MODALIDADE: PREGAO ELETRdNICO, TIPO: MENOR PRECO POR LOTE. 

RECURSO ORQAMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000. ACAO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MAIO DE 2025. VIGENCIA DO CONTRATO: 12 MESES. 

LOTES I, III, IV, V E VI: VALOR GLOBAL: R$ 170.126,36 (CENTO E SETENTA MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA 

E SEIS CENTAVOS) A SER PAGO SOB DEMANDA. BASE LEGAL; LEI N8 14.133/21 E RESOLUCAO LEGISLATIVO N8 

08/2023. RECURSOS: PR6PRI0S. REPRESENTANTE LEGAL: FRANCEMILSON GARCES SANTANA, PELA CONTRATANTE E 

JOSELIA LISBOA SANTOS, PELA CONTRATADA. MIRANDA DO NORTE - MA, 21 DE MAIO DE 2025.

ESTADO DO MARANHAO 

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE 
Av. do Comercio, s/n - Centro - CEP: 65495-000 

CNPJ - 23.614.456/0001-47 
MIRANDA DO NORTE - MA

Folha:  

Proc, no: 018/2025 

Rubrica: 



MIRANDA DO NORTE - MA :: DiARIO OFICIAL - LEGISLATlVO t VOL 1 - hl* 1734 / 2025:: SEXTA-FEIRA. 23 DE MAIO DE 2025 :: RAGINA 1 DE 3

sumArio
Descrigao

EXTRATO DE CONTRATO N° 018/2025
EXTRATO DE CONTRATO N° 025/2025

DiARIO OFICIAL ELETRdNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
6 GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DiARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://transparencia.mlrandadonorte.ma.gov.br/diario
CdDIGO DE AUTENTICIDADE: e48aefec8da6a1ad22fd410e7dd9d5d9dd4a2bb
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

co

g
o>
2

8 
3 
<£>

tn 
CM o

I
CM

o
E 
£
•u 
o 

f
ro 
O

P5gina

TT72

MIRANDA 
DO NORTE

Folha: 

Diario Oficial ^
MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA g

INSTITUIDO PELA LE1100/2020
LEGISLATlVO

ISSN: 2764-6661

https://transparencia.mlrandadonorte.ma.gov.br/diario


EXTRATO DE CONTRATO N° 018/2025

DlARIO OFICIAL ELETROnICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
CdDIGO DE AUTENTICIDADE: e48aefec8da6a1ad22fd410e7dd9d5d9dd4a2bb
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

o
CJ

•6)
CL

I 
<b
& o i
CN

o
E 
£ 
o 
o 
i 
ra 
O

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 018/2025, PREGAO 
ELETRONICO N° 005/2025. CONTRATANTE: CAMARA 
MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO 
MARANHAO INSCRITA NO CNPJ SOB N° 
23.614.456/0001-47. CONTRATADA: JOSELIA LISBOA 
SANTOS, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 16.666.226/0001- 
66. OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(LIMPEZA, GENEROS ALIMENTICIOS, COPA E COZINHA, 
AGUA MINERAL E GAS), PARA ATENDER AS 
NECESS1DADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA 
DO NORTE - MA. MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO, 
TIPO: MENOR PREQO POR LOTE. RECURSO 
ORQAMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0001 
2001 0000. APAC: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 
DE MAIO DE 2025. VIG^NCIA DO CONTRATO: 12 
MESES. LOTES I, III, IV, V E VI: VALOR GLOBAL: R$ 
170.126,36 (CENTO E SETENTA MIL CENTO E VINTE E 
SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) A SER PAGO 
SOB DEMANDA. BASE LEGAL: LEI N° 14.133/21 E 
RESOLUQAO LEGISLATIVO N° 08/2023. RECURSOS: 
PRdPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: FRANCEMILSON 
GARCES SANTANA, PELA CONTRATANTE E JOSELIA 
LISBOA SANTOS, PELA CONTRATADA. MIRANDA DO 
NORTE - MA, 21 DE MAIO DE 2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 018/2025, PREGAO 
ELETRONICO N° 005/2025. CONTRATANTE: CAMARA 
MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO 
MARANHAO INSCRITA NO CNPJ SOB N° 
23.614.456/0001-47. CONTRATADA: KC DE S B BEZERRA 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 34.908.150/0001-10. 
OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. 
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO, TIPO: MENOR 
PREQO POR LOTE. RECURSO ORQAMENTARIO: 
PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000. AQAO: 
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MAIO DE 2025. 
VIGENCIA DO CONTRATO: 12 MESES. LOTE II: VALOR 
GLOBAL: R$ 81.419,43 (OITENTA E UM MIL 
QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E 
TR£S CENTAVOS) A SER PAGO SOB DEMANDA. BASE 
LEGAL: LEI N* 14.133/21 E RESOLUQAO LEGISLATIVO N0 
08/2023. RECURSOS: PROPRIOS. REPRESENTANTE 
LEGAL: FRANCEMILSON GARCES SANTANA, PELA 
CONTRATANTE E KELLY CHRISTINE DE SOUSA 
BARROS BEZERRA, PELA CONTRATADA. MIRANDA DO 
NORTE - MA, 21 DE MAIO DE 2025.

"o!ha: _____
MIRANDA DO NORTE - MA z DlARIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 1 - N" 1734 / 2025:: SEXTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 :: PAGM^otPEAdm.O^^

^ubrica: jL __
EXTR^

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario


BRUNA LICAR DA CRUZ
COORDENADOR DO DIARIO

GRACILIANO EPIFANIO MENDONQA
CHEFE DE GABINETE

IVALDO MARCELO RIBEIRO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 23/05/2025 16:58:03

ESTADO DO MARANHAO
MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA

DIARIO OFICIAL ELETRONICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE * MA
£ GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DiARIO. DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
CdDIGO DE AUTENTICIDADE: e48aefec8da6a1ad22fd410e7dd9d5d9dd4a2bb
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

PREFEITURA MUNCIPAL DE MIRNDA DO NORTE - RUA DO COMERCIO ,183, CENTRO 

MIRANDA DO NORTE - MA, CEP: 65495-000 

Email: diario@mlrandadonorte.ma.gov.br 

Telefone: (98)34641-212

DIARIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

co _g 
to 

2 
&
2

8I 
<D

8 
CM 

§ 
D
CM

O

E 
0)

Q

O

E 
ro 
O

______________________________________________________Folha:
MIRANDA DO NORTE - MA DiARIO QFICtAL- LEGtSLATIVO - VOL 1 - 1734/2025:: SEXTA-FEIRA, 23 DE MAIO'dE 2025 " pAG1 —

Rubrics:

Este document© 6 assinado 
digitalmente, o que garante a 
autenticidade do seu conteOdo.

■  MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE
■ Email: mariasousal42024egmail.com

Brasil

N

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
mailto:diario@mlrandadonorte.ma.gov.br
mariasousal42024egmail.com


‘tSKSOQS. 1418 Portal Nadcnsi de Confeta^es PCMcas

Portal Nadonat de Contratacdes Piiblicas

> Contratos

Contrato n° 018/2025
Ultima atuab'zafdo 26/05/2025

Local Itapecuru Mirim/MA 6rgao: MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Unldade executora: 1 - MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Tipo: Carta Contrato Receita ou Despesa: Despesa Categoria do processo: ComprasProcess©: 018

Data de dlvulgagao no PNCP: 26/05/2025 Data de assinatura: 21/05/2025 Vlgdncla: de 21/05/2025 a 21/05/2026

Id contrato PNCP: 23614456OOO147-2-OOOO24/2O25 Ponte: Licita * Brasil

Id contrata$ao PNCP: 23614456OOO147-1-OOOQ23/2O25

Objeto:

VALOR CONTRATADO

R$ 170.126.36

FORNECEDOR:

ConsuLtar sancoes e oenalidades do fornecedorTipo: Pessoajuridica CNPJ/CPF: 16.666.226/OOO1-66

Nome/Razao social: JOSELIA LISBOA SANTOS

HistoricoArquivos

Data-Nome;

26/05/2025CONTRATO N 018-2025 CMMN-ASS-PRESIDENTE.pdf

><Pdgtna 1Exibin 5

< Voltar

1/2htbsJ/pncp.gwW/Bpp/conlrBtas/23614456000147/2025/24

T.

LUSTRA MOVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS. AROMA LAVANDA, APLICAQAO MOVEIS E SUPERFICIES LISAS 
EMBALAGEM 200ML | ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LA DE AQO. FORMATO ANATOMICO. ABRASIVIDADE MINIMA. 
APLICAQAO UTENSILIOS DE ALUMINIO PACOTE DE 60 G. CONTENDO 8 UNIDADES. FARDO COM 14 PACOTES | TOALHA DE 
ROSTO100% ALGODAO 40 X 60CM. | CAIXA TERMICA DE ISOPOR - 50 LITROS | XICARAS DE CHA COM PIRIS 210ML VIDRO 
12 PQS | LIMPA VIDROS 500ML COM PULVERIZADOR 500ML | LUVA PLASTICA DESCARTAVEL C/100 UNIDADES 
TAMANHO UNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. IALCOOL EM GEL70* INPM. EMBALAGEM PLASTICA 
TRANSPARENTE CONTENDO 500G. TAMPA COM BICO DOSADOR. COM ACAO BACTERICIDA CAIXA C/12 UNIDADES. | 
GUARDANAPOS DE PAPEL14X14 PCT COM 200 FOLHAS | BANDEJA EM ALUMINIO - RED0NDA40 CM | BALDE PLASTICO 
15L C/ ALQA PLASTICA | SACO PARA UXO ALMOFADA SOL FUNDO REFORQADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO 
MINIM0 3 MICRON. | ESPANADOR ELETROSTATICO DE MICROFIBRA. NAO ARRANHA AS SUPERFICIES. | PANO MULT1US0. 
PARA USO DIARI... Continuar Lendo >

Fnlha:_ 74 g___ _
Pro^Adm.jM/^2^
Riihrira: L---------

| 1-1 de mens



2&06/2O25.14:18  Portal Nadcrtai de Ccntretactes PflMcas

® WtP^Rorjat^eryLcQ5..g§.^..goxbi

J 0800978 9001

AGRAOECIMENTO AOS PARCEIROS

   
Tuxto dertkiodo a 6* Informa^oes relaoioccdds a Gcenon de uco.

tn.hflpx/it*ncp.gov.brApffcontr8tOS/23614456000147£D25/24

A adequaoao, fidedignidade e corretude das Informaqoes e dos arquivos relatives 
as contratacoes disponibjlizadas no PNCP por forqa da Lei no 14133/2021 sao de 
eslrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.

E gerido pelo Comite Gestor da Rede Nacional de Contratapdes Publlcas. um 
colegiado deliberative com suas atribuipbes eslabelecidas no Decreto n° 10.764. 
de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versao do Portal e um esforpo conjunto de construqao 
de uma concepqao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido 
comite.

4?

Folha: 
Criado pela Lei n° M. 133/21, o Portal Nacional de Contrataloes 
o-sitlo eletronico oficial destinado a divulgapao centralizaRubriCShatoria dcJLgfos 
exigidos em sede de licitapbes e contratos adnunistrativos abarcados pelo r^vet 
diploma.



Portal Nadcnai de ContretaQtes PiMces

> Contratos

Contrato n° 025/2025
Ultima atuatizagao 26/05/2025

Local Itapecuru Mirim/MA 6rg3o: MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Unldadeexecutora: 1 - MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Tipo: Carta Contrato Recelta ou Despesa: Despesa Processor 018 Categorla do processor Compras

Data de divulga^ao no PNCP: 26/05/2025 Data de assinatura: 21/05/2025 Vlgenda: de 21/05/2025 a 21/05/2026

Id contrato PNCP: 23614456000147-2-000023/2025 Fonte: Licita ♦ Brasil

Id contratagao PNCP: 23614456OOO147-1-OOOO23/2O25

Objeto:

VALOR OONTRATADO

RS 81419.43

FORNECEDOR:

CNPJ/CPF: 34.908.150/0001-10 Tlpo: Pessoajuridica

Nome/Razao social K C DE S B BEZERRA LTDA

HistoricoArquivos

Data;Nome ;

26/05/2025CONTRATO.N_025-2025.CMMN_ASS-PRESIDENTEpdf

< >Pigfria 1Exfbir. 5

< Vottar

1/2hti«://pncp govir/&pp/CCnfttas/23614456000147/2D25^3

PINCEL ATOMIC© 1100. MARCAQAO PERMANENTE E RAPIDA FIXAQAO. TINTAA BASE DEALCOOL. PONTA EM FELTRO 
CHANFRADA E CORPO PLASTICO. TRAQO GROSSO (5.0MM). MEDIAS APROXIMADAS125 X15 X 20 MM. NA COR PRETAL. 
CAIXA COM 12 UNIDADES. I CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA (0.8 MM). CORPO PLASTICO CRISTALTRANSLUCIDO. 
SEXTAVADO. NOME DO FABRICANTE IMPRESS© NO CORPO DA CANETA. TAMPA ANTIASFIXIANTE. CARGA COMPLETA. 
COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTINUA. SEM BORROES E FALHAS ATE O FINAL DA CARGA. ESCRITA FINA NA COR: 
AZUL. FABRICAQAO NACIONAL APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES I CLIPS PARA PAPEL EM AQO 
GALVANIZADO N’ 8/0 - CX C/ 25 UNIDADES | CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA (0.8 MM). CORPO PLASTICO 
CRISTAL TRANSLUCIDO. SEXTAVADO. NOME DO FABRICANTE IMPRESS© NO CORPO DA CANETA. TAMPA 
ANTIASFIXIANTE, CARGA COMPLETA. COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTINUA. SEM BORROES E FALHAS ATE O 
FINAL DA CARGA. ESCRITA FINA NA COR: PRETA. FABRICACAO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 
UNI... Continuar Lendo >

Folha:_ S48 _ _ 
Proc. <Mm.
Rubrica:____ _____

2605/2025.14:14

= Portal NadonatdeContratacdes Publicas

J 1-1 de lltens



2GW2O25,14:14 Portal Nadcnd de Contrsta^es PObOcas

fJL-LVJ

® WRS^Rfi^W£s,eDdFPig§iiaftgpxb£

J 0500976 9001

AGRADECIMENTOAOS PARCEIROS

 
Texto dcftinado a cxiD^fio de infotina^fles rtrfac-Oiicdss a Ucen^a de uso.

2/2

O desenvolvimento dessa versao do Portal e um esforco conjunlo de constrixjao 
de uma concepoao dirota legal homologado pelos indicados a compor o alud'do 
com’te.

A adequaoao, fidedlgnidade e corretude das informa<;des e dos arquivos relatives 
as contratacdes disponibilizadas no PNCP por fortja da Lei n° M133/2021 sao de 
estrita responsabibdade dos Orgaos c entidades conlratantes.

E gerido pelo Comite Gestor da Rede Naciortal de Contratacdes Ptiblicas, um 
cotegiado deliberative com sues atnbuicoes eslabelecidas no Decreto n° 10764, 
de 9 de agosto de 2021.

-• Sr-,

Folha:----- -------------
Criado pela Lei n° 14.133/21. o Portal Nacionalde ConlrPjQG.eAdmj itjQ^lc/p.^V 

o sitio eletronico of^caldestinado a divulgagao centrallz^^ r.^dgatdria d^s/itos  
exigidos em sede de bcitagdes e contratos administrativos aoarc^wo 
diploma.

:;*k.
nTtt®«W.flwlrftppAxntratosa36l4456OCDl47®25«



r

■ Folha:

CONTRATO
cnpj contratante id contrato cpf envio data envio status

23614456000147 C0242025 00972399330 26/05/2025 ENVIADO

23614456000147 C0252025 00972399330 26/05/2025 ENVIADO
—• ? 23614456000147 00182025 00972399330 26/05/2025 ENVIADO

23614456000147 ENVIADOan 92025 00972399330 26/05/2025

EXGLUfoO33614466000147 '36«6/39a6-00972368330 26M6/202& 00973399330

Total Contrato: 5

p&gina 1 de 1

EXTRATO DE ENVIO

data 
exdusao

PERjODO: 26 05 2025 - 26 U> 2025
ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL-23f>IJ I56(HK)IJ7
DATA DE CRIAC/AO: 26 05 2025 1511:10
CODICO DE Al TEXTICIDADF. f622(L|73-bl75-l5Ke-lxi92-9a9SX251btX-7

cpf 
exclusao

. L

BnnoMHMMIHXO

TRIBUNAL DE CONTAS

w
t Proc.Adm.CLAWS'

Rubrica: 


